
２０２３年５月２３日

健康診断を受けられる方へ

会津中央病院

健診センター長 千葉 惇

肺機能検査の再開について

平素より会津中央病院健診センターをご利用賜りまして、厚く御礼申し上げ

ます。

新型コロナウイルス感染症の分類が５類に変更されましたことに伴ない、こ

れまで休止しておりました肺機能検査を２０２３年６月１日より再開致しま

すので、ご案内致します。再開にあたり、安心して検査を受けていただける

よう感染予防策を徹底し検査を実施致します。

なお、受診者の方には、これまで同様に、体調が優れない場合や、咳や発熱

等感染症を疑う自覚症状がある場合には、受診を控えていただくようお願い

致します。

尚、ご不明な点等ございましたら、お問い合わせくださいますようお願い申

し上げます。


